ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.02.2022 № 114

г. Богданович

Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над

населенными пунктами городского округа Богданович, а также посадку (взлет)

на расположенные в границах населенных пунктов городского округа Богданович

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации»

В соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации

от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования

воздушного пространства Российской Федерации» (с изменениями на 02.12.2020),

постановлением Правительства Свердловской области от 17.10.2018 № 697-ПП «О

разработке и утверждении административных регламентов осуществления

государственного контроля (надзора) и административных регламентов

предоставления государственных услуг», постановлением главы городского округа

Богданович от 25.12.2018 № 2331 «Об утверждении порядка разработки и

утверждения административных регламентов осуществления муниципального

контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами

городского округа Богданович, а также посадку (взлет) на расположенные в границах

населенных пунктов городского округа Богданович площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление главы городского округа

Богданович от 04.09.2019 № 1694 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных

судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов

над населенными пунктами городского округа Богданович, а также посадку (взлет)

на расположенные в границах населенных пунктов городского округа Богданович

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа Богданович Нейфельда О.П.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов